

Program "Czyste Powietrze"



Informacja

2021-08-24

Ministerstwo Klimatu i Środowiska w ramach projektu "Wsparcie techniczne dla promowania audytu energetycznego oraz inwestycji w efektywność energetyczną w małych i średnich przedsiębiorstwach" opracowało dwie broszury.

Zachęcamy do zapoznania się z treścią broszur, które dostępne są na stronie: www.gov.pl



"Prosto po czyste powietrze" program wsparcia mieszkańców zainteresowanych programem "Czyste Powietrze"

2021-08-06

W ramach akcji programu "Prosto po czyste powietrze" konsultanci PGNiG Obrót Detaliczny będą udzielać mieszkańcom wsparcia w procesie uzyskania przyłączenia lub zmiany warunków przyłączenia do sieci gazowej. Ponadto zapewnią fachowe i darmowe doradztwo przy ubieganiu się o dotację z rządowego programu "Czyste Powietrze", obejmujące, między innymi, pomoc w wypełnieniu odpowiedniego wniosku składanego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Aby wziąć udział w programie, wystarczy zgłosić się do jednego ze stacjonarnych Biur Obsługi Klienta PGNiG Obrót Detaliczny lub mobilnego Punktu Obsługi Klienta PGNiG Obrót Detaliczny.

PGNiG Biuro Obsługi Klienta - ul Polna 8A, 37-306 Leżajsk

PROGRAM CZYSSTE POWIETRZE

- w trosce o zdrowie,
klimat i środowisko!

Dofinansowanie nowych źródeł ciepła
i termomodernizacji budynków jednorodzinnych

[Od 1 lipca br. obowiązują nowe zmiany w programie "Czyste Powietrze"](#)

2021-07-06

Od 1 lipca 2021 roku obowiązują nowe zmiany w programie "Czyste Powietrze", uwzględniające wycofanie dotacji na kotły węglowe (od 1 stycznia 2022r.), zwiększenie progów dochodowych w części drugiej programu (podwyższony poziom dofinansowania) oraz poszerzenie listy urządzeń kwalifikujących się do dofinansowania o kotły na pellet o podwyższonym standardzie.

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA PODKARPACIA



Czy wiesz że Uchwała antysmogowa nakłada obowiązek wymiany starych pozaklasowych kotłów na węgiel i drewno (poniżej 3 lub 4 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012)???

Terminy graniczne:

- ✚ **Do 1 stycznia 2022 r.** w przypadku instalacji eksploatowanych w okresie powyżej 10 lat od daty ich produkcji lub instalacji nie posiadających tabliczki znamionowej,
- ✚ **Do 1 stycznia 2024 r.** w przypadku instalacji eksploatowanych w okresie od 5 do 10 lat od daty ich produkcji,
- ✚ **Do 1 stycznia 2026 r.** w przypadku instalacji eksploatowanych w okresie poniżej 5 lat od daty ich produkcji,
- ✚ **Do 1 stycznia 2028 r.** w przypadku instalacji spełniających wymagania w zakresie emisji zanieczyszczeń określonych dla klasy 3 lub klasy 4 według normy PN-EN 303-5:2012,
- ✚ **Bezterminowo** w przypadku kotła na węgiel lub drewno spełniającego wymagania klasy 5.

**ZA NIEZASTOSOWANIE SIĘ
DO PRZEPISÓW UCHWAŁY
ANTYSMOGOWEJ GROZI
MANDAT DO 500 ZŁ LUB
KARA GRYWNY
DO 5000 ZŁ.**

W przypadku ogrzewaczy pomieszczeń, w tym kominków **od 1 stycznia 2023 roku** będzie dopuszczone używanie tylko urządzeń, które spełniają wymagania **ekoprojektu** lub mają sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80%.

Ponadto od 1 czerwca 2018 roku we wszystkich instalacjach wskazanych w uchwale zakazuje się stosowania:

- ✚ Węgla brunatnego oraz paliw produkowanych z wykorzystaniem tego węgla,
- ✚ Mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich wykorzystaniem,
- ✚ Paliw o uziarnieniu poniżej 5 mm i zawartości popiołu powyżej 12%,
- ✚ Biomasy stałej, której wilgotność przekracza 20%.

Skąd wziąć pieniądze na wymianę mojego kotła???

Dobrym rozwiązaniem jest skorzystanie z programu *Czyste powietrze* w ramach którego oferowane są dotacje i pożyczki do wymiany kotłów i pieców, montażu odnawialnych źródeł energii oraz termomodernizacja budynków jednorodzinnych. Wnioski można składać internetowo <https://beneficjent.wfosigw.rzeszow.pl/> lub osobiście w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie przy ul. Zygmuntońskiej 9.



al. Łukasza Ciepłińskiego 4, 35-010 Rzeszów
tel. +48 17 850 17 00, fax +48 17 850 17 01, e-mail: urzed@podkarpackie.pl, www.podkarpackie.pl

Uchwała Antysmogowa dla Podkarpacia

2021-06-28

Marszałek Województwa Podkarpackiego przypomina, że **do końca bieżącego roku**, mieszkańcy naszego województwa powinni wymienić stare kotły na paliwo stałe, tj. mające ponad 10 lat i pozaklasowe (poniżej 3 lub 4 klasy wg normy PN-EN 303-5:2012).



Ważne zmiany w programie "Czyste Powietrze" - wycofanie dotacji na kotły węglowe i podwyższenie progów dochodowych

2021-05-25

Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste Powietrze” będzie możliwy tylko do 31 grudnia 2021 r., co oznacza, że od 1 stycznia 2022 r. nie będzie dotacji na to źródło ciepła. Ponadto od 1 lipca 2021 r. planowane jest zwiększenie obecnych progów dochodowych uprawniających do podwyższonego poziomu dofinansowania, czyli do uzyskania do 37 tys. zł bezzwrotnej dotacji.